



## Ombygging fra bås fjøs til løsdrift

Er du melkeprodusent i Nordland med bås fjøs? Ønsker du å se på muligheten for å bygge om eksisterende fjøs til løsdrift? Da har vi et godt tiltak til deg:

### **Studietur til Trøndelag 10.-12. oktober 2017**

Prosjektet Folkefjøsset – smartere – enklere – billigere ble gjennomført i Trøndelag i perioden 2006 – 2011. Prosjektet viste rimelige måter å bygge om og utvide bås fjøs til moderne og framtidsrettede løsdrifts fjøs.

Det ble gjennomført en tur i april i år. Turen ble så vellykket av vi tar initiativet til å arrangere en ny studietur til Trøndelag for å se og høre de erfaringene man har gjort seg der. Det er en stor andel av melkeproduksjonen i Nordland som foregår i bås fjøs så problemstillingen er aktuell i Nordland.

***Turen starter på Værnes kl 12 den 10. og avsluttes samme sted kl 16, 12. oktober.***

Fylkesmannen i Nordland har engasjert Per Olav Skjølberg og Ivar Vatn fra Norsk landbruksrådgivning Trøndelag som fagansvarlige for turen.

I løpet av disse tre dagene vil vi besøke rundt 9 ombygde og påbygde melkefjøs. Utgangspunktet for utbyggingene har vært forskjellig. Både alder på fjøset og størrelse på bygget varierer. Utbyggingen har skjedd både i bredden av fjøset og ved nybygg i tilknytning til eksisterende driftsbygning.

Før det enkelte besøket vil det bli delt ut tegninger og det vil bli tatt en gjennomgang av disse og av det enkelte besøkspunktet av landbruksrådgivningen.

På ettermiddagen den 11. oktober vil det bli arrangert et miniseminar med tema: hvordan bygge smartere, enklere og billigere der vi bl.a. går nærmere inn på

- Forhold som er viktig å tenke på før en går i gang med en større utbygging.
- Forutsetninger som må være tilstede
- Kriterier for suksess



**Foto:**

**Forside:** Hovedbilde, melkekyr ved forbrettet

Lite bilde: Per Olav Skjøberg og Ivar Vatn

**Bakside:** Hovedbilde: Inngangsparti, tilbygg

Lite bilde øverst: , Tilbygg

Lite bilde i midten: Melkerobot

Lite bilde nederst: skraperobot

Alle bildene er tatt av Toril Austvik

**Kontaktpersoner:**

Ingvill Bang, e-post: [fmnoib@fylkesmannen.no](mailto:fmnoib@fylkesmannen.no),  
tlf: 75 54 78 23.

Toril Austvik, e-post: [fmnotau@fylkesmannen.no](mailto:fmnotau@fylkesmannen.no),  
tlf: 75 54 78 43

**Utgiver**

Dette tiltaket og produktarket er en del av oppfølgingen av regionalt næringsprogram for landbruket i Nordland. Prosjektet er finansiert av Fylkesmannen i Nordland og Nordland fylkeskommune.

Fylkesmannen i  
**NORDLAND**

**Praktiske opplysninger:**

**Målgruppe:** Primært gårdbrukere fra Nordland som driver med ku-melkproduksjon og som har båsfjøs. Maksimalt to deltakere fra hvert foretak.

**Reise:** Du må selv bestille og betale for reisen til og fra Værnes. Du må være på Værnes før kl. 12 den 10. oktober og kan dra etter kl. 16 den 12 oktober.

**Pris:** Alle deltakere dekker egne reiseutgifter til og fra Værnes lufthavn. Dette utgjør egenandelen på turen. Fylkesmannen i Nordland dekker alle utgifter til reise, opphold og mat underveis på turen i Trøndelag.

**Påmelding:** [Her er lenke til mer informasjon og til påmeldingsskjemaet](#) på nettsiden til Fylkesmannen. Hvis interessen blir større enn antall plasser vil Fylkesmannen foreta en utvelging blant de påmeldte som oppfyller kriteriene for målgruppen. Fristen for å melde seg på er 20. juni, og straks etter det vil vi ta kontakt med alle påmeldte. NB: ikke bestill reise til og fra Værnes før du har fått bekreftelse om plass.

**Antall deltakere:** Antallet deltakere vil være begrenset oppad til maksimum 25 deltakere og nedad til minimum 12 deltakere. Turen vil gjennomføres under forutsetning av at det blir mange nok påmeldte.

Ta gjerne kontakt hvis du lurer på noe.